tu Dei et creaturarum merito inter analogia computatur. Atque hoc magis constabit ex solutionibus argumentorum. Quamquam, ut verum fatear, inter eos qui admittunt unum conceptum confusum entis, vix potest esse in hac quaestione dissensio de re, sed de modo loquendi; nam sine dubio habet ens magnam similitudinem cum terminis univocis, cum, medio uno conceptu, absolute et sine addito de Deo et creatura praedicetur, quam solam convenientiam considerarunt, qui illud univocum appellarunt.

«Tamen, si attente consideretur praedicta differentia, et modus quo ratio entis in Deo et aliis reperitur, facile intelligitur, multum deficere a vera univocatione, et veluti primum ordinem analogorum constituere. Y en el n. 21. más expresamente: «Deinde (quod ad rem maxime exspectat) ipsamet ratio communis ex se postulat talem determinationem cum ordine et habitudine ad unum, et ideo, licet secundum confusam rationem sit eadem, sicut est una, nihilominus non est omnino eadem, quia non est ex se omnino uniformis, quam uniformitatem et identitatem requirunt univoca in ratione sua, et ita debet definitio univocorum exponi».

4.^a *La abstracción escotística de la idea del ser se verifica por eliminación de todos los elementos determinativos, como la de cualquier otra noción univoca, universal.*

Haciendo suyas las palabras del P. Munnynck O. P. *Rev. Neo-scholastique*, 1929, p. 415. 416., Marc se expresa así: «Nous avons l'idée d'être dont on écarte par abstraction tous les éléments déterminatifs, à peu près comme dans l'arbre de Porphyre nous montons de l'animal raisonnable à l'animal, au vivant, au corps, à la substance, d'où l'on n'hésite pas à monter de la même manière à l'être... Ce procédé est assez naturel; il peut être utile dans la vie commune; mais on comprend sans peine qu'il peut donner naissance à d'énormes illusions. On en arrive à concevoir l'être comme un genre univoque qui est graduellement déterminé par la substantialité, la corporéité et le reste, à peu près comme l'animal humain est déterminé par sa différence spécifique». P. 78. 79. Cf. p. 56.

No afirma expresamente Marc que Suárez sin más la elabore así; pero el plan de igualdad en que allí mismo coloca a Suárez, la *unidad perfecta* que le atribuye como hemos visto, y observaciones como aquella: «Suárez discute la noción d'être scotiste. Mais précisément, lorsqu'il s'en écarte, les Scotistes contestent son interprétation; si bien que là même où il apercevait des différences, se dessinent plutôt dès convergences. Il reste, en somme, influencé par Scot et plus près de lui qu'il ne le croit la mentalité scotiste pénètre la mentalité suarézienne», (p. 48. 49